
 

Popis nejpoužívanějších funkčností 

 aplikace MojeBanka 

 

OBSAH 

 

Zadání tuzemského příkazu k úhradě v CZK ...................................................................... 2 

Vyplnění formuláře ..................................................................................................... 3 

Autorizace ................................................................................................................. 4 

Zadání zahraniční / SEPA platby ...................................................................................... 5 

Vyplnění formuláře ..................................................................................................... 5 

Autorizace ................................................................................................................. 7 

Ověření stavů odeslaných transakcí ................................................................................. 8 

Nastavení oznámení – Notifikace ..................................................................................... 9 

Přidání adresáta ......................................................................................................... 9 

Nastavení samotného oznámení ................................................................................. 10 

Výpisy a historie tranakcí ............................................................................................. 11 

 

  

Kliknutím na text 

se rychle 

dostanete na 

požadovanou 
stránku 



 

 

Popis nejpoužívanějších funkčností 

 aplikace MojeBanka 

 

 

K
ap

it
o

la
: Z

ad
án

í t
u

ze
m

sk
éh

o
 p

ří
ka

zu
 k

 ú
h

ra
d

ě 
v 

C
ZK

 

2 

 

ZADÁNÍ TUZEMSKÉHO PŘÍKAZU K ÚHRADĚ V CZK 

 

 

1. v horním menu zvolíme Platby / Příkaz k úhradě v CZK 

2. pokud obsluhujeme vice účtů, zkontrolujeme, zda máme vybraný požadovaný účet 

 

 

 

  



 

 

Popis nejpoužívanějších funkčností 

 aplikace MojeBanka 

 

 

K
ap

it
o

la
: Z

ad
án

í t
u

ze
m

sk
éh

o
 p

ří
ka

zu
 k

 ú
h

ra
d

ě 
v 

C
ZK

 

3 

 

VYPLNĚNÍ FORMULÁŘE 

 

 

3. vyplníme formulář, a to následovně (červeně označené jsou povinné): 

a. číslo účtu včetně předčíslí (je-li uvedeno). Případnou pomlčku zadáme také, 

vynechat ji lze pouze pokud jsou za ni přesně 3 číslice. 

b. kód banky příjemce vybereme z nabídky 

c. částka v českých korunách 

d. datum splatnosti lze až 364 dny dopředu 

e. variabilní symbol, pokud jej příjemce vyžaduje 

f. konstantní symbol – končící číslicí 9 nelze použít, místo 179 či 379 zadáme 308, 

místo 3559 pak 3558, místo 1149 pak 1148, apod. 

g. specifický symbol, pokud jej příjemce vyžaduje 

h. popis příkazce / popis pro příjemce textová zpráva, zobrazí se na výpise 

i. oznámení o platbě (e-mailová oznámení jsou zdarma) 

4. po vyplnění stiskneme tlačítko Pokračovat 

 

 

  



 

 

Popis nejpoužívanějších funkčností 

 aplikace MojeBanka 

 

 

K
ap

it
o

la
: Z

ad
án

í t
u

ze
m

sk
éh

o
 p

ří
ka

zu
 k

 ú
h

ra
d

ě 
v 

C
ZK

 

4 

 

AUTORIZACE 

 

 

5. zkontrolujeme veškeré zadané údaje 

6. doplníme heslo k certifikátu a stiskneme tlačítko Podepsat a odeslat ke 

zpracování 

7. opíšeme kód z autorizační SMS zprávy a Potvrdíme SMS kódem. SMS kód nemusí 

být vyžadován, např. byl-li zadán během přihlášení nebo autorizaci předchozí platby. 

8. na závěr se zobrazí informace o úspěšném odeslání 

 

 

 

  



 

 

Popis nejpoužívanějších funkčností 

 aplikace MojeBanka 

 

 

K
ap

it
o

la
: Z

ad
án

í z
ah

ra
n

ič
n

í /
 S

EP
A

 p
la

tb
y 

5 

 

ZADÁNÍ ZAHRANIČNÍ / SEPA PLATBY 

VYPLNĚNÍ FORMULÁŘE 

 

 

1. v horním menu zvolíme Platby / Zahraniční platba 

2. po pravé straně vybereme účet (máme-li jich v obsluze více) 

3. zadáme:  

a. v rámci EU resp. evr. hosp. pr. Číslo účtu příjemce ve formátu IBAN. 

 SWIFT / BIC je v takovém případě nepovinný, banku příjemce udává IBAN. 

 IBAN začíná vždy ISO kódem zamě (Slovensko SK, Německo DE, atd.) 

 IBAN píšeme vždy kompletní a bez mezer 

b. mimo EU resp. evr. hosp. pr. Číslo účtu příjemce a SWIFT / BIC 

4. doplníme částku a měnu a klikneme na tlačítko Pokračovat 

 

 

 
 



 

 

Popis nejpoužívanějších funkčností 

 aplikace MojeBanka 

 

 

K
ap

it
o

la
: Z

ad
án

í z
ah

ra
n

ič
n

í /
 S

EP
A

 p
la

tb
y 

6 

 

 

5. a. ze zadaného IBANu se načte SWIFT / BIC identifikující banku příjemce (SEPA) 

b. ze zadaného SWIFTu / BICu se načtou informace o bance příjemce (ne SEPA) 

6. jméno a adresa příjemce platby 

7. typ poplatku (v případě SEPA pouze SHA=SLV), podrobné informace o typech 

poplatků naleznete ZDE 

8. možnost odeslat platbu jako urgentní (s příplatkem!) 

9. po vyplění všech povinných polí opět klikneme na tlačítko Pokračovat 

 

 

 
 

  

http://www.kb.cz/cs/lide/obcane/zahranicni-platebni-styk.shtml#toggle-content-1


 

 

Popis nejpoužívanějších funkčností 

 aplikace MojeBanka 

 

 

K
ap

it
o

la
: Z

ad
án

í z
ah

ra
n

ič
n

í /
 S

EP
A

 p
la

tb
y 

7 

 

AUTORIZACE 

 

 

10. zkontrolujeme veškeré zadané údaje 

11. doplníme heslo k certifikátu a potvrdíme Podepsat a odeslat ke zpracování 

12. opíšeme kód z autorizační SMS a Potvrdíme SMS kódem. SMS kód nemusí být 

vyžadován, např. byl-li zadán během přihlášení nebo autorizaci předchozí platby. 

13. na závěr se zobrazí informace o úspěšném odeslání 

 

 

 
 

 

  



 

 

Popis nejpoužívanějších funkčností 

 aplikace MojeBanka 

 

 

K
ap

it
o

la
: O

vě
ře

n
í s

ta
vů

 o
d

es
la

n
ýc

h
 t

ra
n

sa
kc

í 

8 

 

OVĚŘENÍ STAVŮ ODESLANÝCH TRANSAKCÍ 

 

 

1. v horním menu zvolíme Platby / Zadané příkazy 

2. u každé platby je uveden jak její stav. Seznam možných stavů a jejich podrobný 

popis naleznete ZDE 

3. po pravé straně možné akce (Tisk, Opakovat, atd.) 

 

 

 
 

 

  

http://www.mojebanka.cz/napoveda/cz/mojebanka/index.html#1.0.0.0.0


 

 

Popis nejpoužívanějších funkčností 

 aplikace MojeBanka 

 

 

K
ap

it
o

la
: N

as
ta

ve
n

í o
zn

ám
en

í –
 N

o
ti

fi
ka

ce
 

9 

 

NASTAVENÍ OZNÁMENÍ – NOTIFIKACE 

 

PŘIDÁNÍ ADRESÁTA 

 

 

1. v pravé horní části obrazovky klikneme na ikonu zámečku 

2. v sekci Příjemci oznámení vybíráme Přidání nového příjemce 

3. zadáme libovolné pojmenování a alespoň jeden kontaktní údaj 

4. potvrdíme tlačítkem Uložit 

 

 

 
 

 

  



 

 

Popis nejpoužívanějších funkčností 

 aplikace MojeBanka 

 

 

K
ap

it
o

la
: N

as
ta

ve
n

í o
zn

ám
en

í –
 N

o
ti

fi
ka

ce
 

10 

 

NASTAVENÍ SAMOTNÉHO OZNÁMENÍ 

 

 

1. v horním menu zvolíme Nastavení oznámení, ze široké nabídky si vybereme typ 

2. u oznámení vázajících se ke konkrétnímu účtu (např. o zůstatku či platbách) po pravé 

straně vybereme požadovaný účet 

3. zadáme parametry (podmínky) pro zaslání, stiskneme tlačítko Pokračovat 

4. doplníme heslo k certifikátu a stiskneme tlačítko Podepsat a odeslat ke zpracování 

5. opíšeme kód z autorizační SMS zprávy a Potvrdíme SMS kódem. SMS kód nemusí 

být vyžadován, např. byl-li zadán během přihlášení nebo autorizaci předchozí akce. 

6. na závěr se zobrazí informace o úspěšném uložení 

 

 

 
 

  



 

 

Popis nejpoužívanějších funkčností 

 aplikace MojeBanka 

 

 

K
ap

it
o

la
: V

ýp
is

y 
a 

h
is

to
ri

e 
tr

an
ak

cí
 

11 

 

VÝPISY A HISTORIE TRANAKCÍ 

 

 

1. v horním menu zvolíme Účty / Historie transakcí nebo Výpisy transakcí (jde de 

facto o totéž) 

2. po pravé straně vybereme požadovaný účet 

3. můžeme si zvolit konkrétní období (až 397 dní zpět) a filtrovat dle typu transakce 

4. v rozšířeném filtru pak dle dalších kritérií 

5. pro zobrazení klikneme Zobrazit 

 

 

 
 

 

  



 

 

Popis nejpoužívanějších funkčností 

 aplikace MojeBanka 

 

 

K
ap

it
o

la
: V

ýp
is

y 
a 

h
is

to
ri

e 
tr

an
ak

cí
 

12 

 

 

6. k dispozici máme přehled Stručný a Detailní 

7. vyhledávat lze take dle čísla výpisu 

8. po pravé straně pak možné Akce či Detail zahraniční platby 

9. ve spodní části možnosti pro Uložení a Tisk 

 

 

 
 

 


